
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 7. 2. 2019  
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 2 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávka dialyzátorů pro jihočeské nemocnice 

Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Dodávka dialyzátorů pro jihočeské nemocnice, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 9. 1. 2019 
uveřejněn pod evidenčním číslem Z2019-000579. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na 
profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou 
žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 

Dotaz č. 1  
Uchazeč by se se rád zeptal Zadavatele, zdali by neupravil intervaly ploch v části 1 - Dialyzátory low-flux a 
high-flux standard v Příloze č.2 Technická specifikace část 1 low-flux standard tak, aby tím zajistil účast více 
uchazečům? Uchazeč navrhuje následující nastavení intervalů ploch (velikostí) dialyzátorů: 
1-1,4 m2 
1,5-1,7 m2 
1,8 -2,1 m2 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel využívá takto nízkou plochu dialyzátorů pro dětské pacienty a ostatní pacienty s velmi nízkou 
hmotností. Počet použití za rok je velmi nízký v porovnání s ostatními plochami, což je vyjádřeno i 
předpokládaným počtem 500 ks za 4 roky. Z hlediska finančního objemu je toto naprosto zanedbatelná 
částka z celkového předpokládaného objemu veřejné zakázky. Zadavatel se i díky průzkumu trhu snažil 
stanovit minimální parametry tak, aby se mohl přihlásit širší okruh uchazečů. Pokud by tento okrajový 
produkt se zanedbatelným objemem měl vyřadit některé potencionální uchazeče, pak je ochoten zadavatel 
změnit zadávací podmínky. Z výše uvedeného důvodu se zadavatel rozhodl zrušit kategorii s plochou 1-1,2 
m2.  Zadavatel má i nadále zájem nakupovat tento typ/plochu dialyzátoru, ale z hlediska finančního objemu 
je hluboko pod limity ZZVZ.  
 
Zadavatel mění požadavky na počty a plochu dialyzátorů a kategorii nejnižších dialyzátorů s plochou 1-1,2 
m2 ruší bez náhrady. Další úkony související s provedením této změny jsou uvedeny ve Vysvětlení 
zadávací dokumentace – 3. 
 

 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 


		2019-02-06T16:40:29+0100




